
                            令和元年１０月３日  

 保護者 様 

                                    さくら市立押上小学校長  

 

 

  「ふれあいの里」への協力のお願い 

 

 秋冷の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

  さて、今年度も下記のとおり「ふれあいの里」を実施いたします。毎年、この行事では、

ＰＴＡ役員（ＰＴＡ会長・副会長・会計・監事）および学年委員長・副委員長（校外生活指

導委員）の方に御協力をいただいておりますが、保護者の皆様にも、餅つき・うどん打ち・

スイートポテトづくりで御協力をお願いしたいと思います。（特に、餅つきへの男性の参加

をお待ちしております。） 

子どもたちとふれあい、楽しいひとときを過ごしていただければ幸いに存じます。どうぞ

御協力いただけますようお願いいたします。保険加入の関係上、参加申込は１０月２５日（金）

までに担任にお届けください。 

 

記 
 

１ 日 時    令和元年１１月９日（土） ８：３０～１１：４５ 

      （児童登校 ８：０５ 下校 １２：２０） 

 

２ 場 所    押上小学校   ランチルーム・体育館・教室等 

 

３ 活動内容 

    ・１・２年生    ふれあい活動 （地域の方との昔遊び等） 【体育館】 

    ・３・４年生    スイートポテトづくり                 【家庭科室】 

    ・５年生            餅つき                 【昇降口前・ランチルーム】 

    ・６年生      うどん打ち                             【理科室】 

 

※ 保護者の方には、サツマイモをゆでたり、餅つきや餅にきな粉をからめてパッ

ク詰めをしたり、うどん打ちの補助をしたりする活動に御協力いただきたいと

思います。（８時３０分までに来校し、お子さんの学年の活動に御協力くださ

い。） 

 

※ エプロン・マスク・髪かぶり・スリッパ・名札を持参してください。 

 

--------------- キ ------- リ ------- ト ------- リ --------------- 

 

ふれあいの里にボランティアとして参加します。 

 

  年 組  児童名               

 

                           参加者名                     

 

参加者名                


